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ÖZET
• Araştırmanın amacı Türkiye’ye gelen turistlerle birebir ve etkin iletişim 

kuran, turist rehberlerinin gözüyle turistlerin karakteristik özellikleri ve 
davranış kalıplarının belirlenmesidir. 

• Keşfedici bir özellik taşıyan bu araştırmada belirlenen amaçtan yola 
çıkılarak, 136 turist rehberi ile görüşülmüştür. 



• Karakteristik özellikleri ve davranış kalıpları 
bağlamında olumlu temaların çoğunluğu Batı Avrupa 
ülkelerinde yer alırken, olumsuz temaların 
çoğunluğu ise Doğu Avrupa ülkelerinde yer 
almaktadır. 

• Davranış kalıpları bağlamında bakıldığın da ise 
olumlu temaların çoğunluğunun Kuzey  Doğu Asya 
ülkelerine yönelik yapıldığı görülürken, olumsuz 
temalarda ise çoğunluğun Güney  Avrupa ülkelerine 
yönelik yapıldığı gözlemlenmiştir. 



• Karakteristik özellikler olarak turistler çoğunlukla 
sıcakkanlı, eğlenceli ve kibar olarak 
değerlendirilirken, olumsuz temalar bağlamında 
turistler cimri, kaba ve kibirli olarak 
değerlendirilmiştir. 

• Davranış kalıplarına bakıldığında ise turistlerin 
turlarda alışveriş yapmaları, grup psikolojisine 
uymaları ve ülkeye özgü her şeyi öğrenme istekleri 
olumlu temalar olarak değerlendirilirken, yeme-
içme, görgü, hijyen kurallarına uymamaları ise 
olumsuz tema olarak değerlendirilmiştir.







Katılımcıların çoğunluğu Çince, Arapça, İspanyolca ve Rusçayı 
maddi ve entelektüel açıdan kazanç sağlayacak diller olarak 
göstermişlerdir. 

Yine katılımcıların bazıları dillerin çalışılan bölgeye göre de 
değişiklik gösterdiğini vurgulayan yorumlamalarda 
bulunmuşlardır. 

Örneğin, Kapadokya bölgesi için İspanyolca ve Japonca, İstanbul 
için Çince, Ege ve Akdeniz bölgeleri içinde Lehçe ve Rusça’nın
avantajlı dillerden olduğu vurgulanmıştır. 

Aynı zamanda bir katılımcı İngilizce ve Almancanın da her zaman 
için avantaj yaratabilecek bir dil olduğunu, ancak bu dillerin 
yanında bir nadir dilin de öğrenilmesini gerektiğini 
vurgulamıştır.



















Sonuç
Çalışma açısından mesleki doyumu sağlayacağı düşünülen dillerde 
çoğunluğu Çince, Arapça, Rusça, Japonca ve İspanyolca 
oluşturmaktadır. 

Bu durumun rehberlik eğitimleri veren kurumların seçmeli dillere 
yönelik dersleri açma konusunda fikir sağlayabileceği düşülmektedir.



Turistlerin karakteristik özellikleri 
doğrultusunda en çok kullanılan olumlu 
yorumların sıcakkanlı, eğlenceli ve kibar 
olduğu görülürken,  olumsuz yorumlar ise 
cimri, kaba ve kibirli olarak ortaya çıkmıştır. 

Olumlu temaların çoğunluğu Batı Avrupa 
(Avusturya, Belçika, Fransa, Almanya, 
Hollanda) ülkelerinde

olumsuz temaların çoğunluğu ise Doğu Avrupa 
(Azerbaycan, Çek Cum., Polonya, Rusya, 
Kazakistan) ülkelerinde yer almaktadır.



Kuzey Avrupalılar eğlenceli, arkadaş canlısı ve kibar ve aynı
zamanda kibirli olarak nitelendirilmişlerdir.

Batı Avrupalılar’ın eğlenceli, sıcakkanlı, saygılı, disiplinli ve cimri
olduğu saptanmıştır.

Doğu Avrupalılar güler yüzlü ve güzel olarak değerlendirilirken,
aynı zamanda soğuk karakterli, bazen cimri, sorumsuz ve
görgüsüz olarak değerlendirilmiştir.

Güney Avrupalılar sempatik ve yakışıklı olarak değerlendirilirken,

aynı zamanda gürültülü, ben merkezli ve görgüsüz olarak
değerlendirilmiştir.



Kuzey Doğu Asya ülkeleri için saygılı,
sempatik ve disiplinli/kuralcı temaları
ön plana çıkarken, haklarında hiç
olumsuz yorum yapılmamıştır.

Güney Asyalılar ise olumlu
özelliklerinden ziyade olumsuz
özellikleriyle, kaba olmalarıyla ön
plana çıkmaktadır.



Kuzey Amerikalılar ise ağırlıklı olarak pozitif yönlü 
değerlendirmelerle ifade edilirken, sıcakkanlı, 
öğrenmeye meraklı ve saygılı olarak atfedilmiştir. 

Orta Doğulular ise zengin ve zevkine düşkün, aynı 
zamanda kaba olarak değerlendirilmiştir. 

Güney Afrikalılar haklarında en az yorum yapılan millet 
olurken, sıcakkanlı, zengin ve eğlenceli oldukları 
tespit edilmiştir.



Turistlerin davranış özelliklerinde ise olumlu temalarda çoğunluğu 
turda alışveriş yapmak, grup psikolojisine uymak ve ülkeye özgü 
her şeyi öğrenmek oluştururken, olumsuz temalarda ise yeme-
içmede görgüsüzlük ve hijyen kurallarına uymamak temasının 
çoğunluğu oluşturduğu saptanmıştır.

Davranış kalıpları bağlamında bakıldığın da ise olumlu temaların 
çoğunluğunun Kuzey Doğu Asya (Kore, Japonya, Çin) ülkelerine 
yönelik yapıldığı görülürken, olumsuz temalarda ise çoğunluğun 
Güney Avrupa (KKTC, İtalya, Türkiye, İspanya, İsrail, Yunanistan, 
Sırbistan) ülkelerinde yer aldığı gözlemlenmiştir.



Kuzey Avrupalılar, turlara katılan, turlarda yemeyi-içmeyi
seven, turlarda alışveriş yapmayı seven, rehberi dikkatle
dinleyen ve zorlamayan, ülkeye özgü her şeyi öğrenmek
isteyen, ancak turlarda hatayı kabullenmeyen olarak
değerlendirilmiştir.

Batı Avrupalılar ise grup psikolojisine uyan, zamanlama
konusunda rehbere ve tur grubuna uyumlu, yemek gibi
konularda kaliteyi arayan, alışveriş yapmayı seven, dini
mekânlara saygı gösteren, aynı zamanda turlarda hatayı
kabullenmeyen ve alışveriş turlarında sıkılan milletler
olarak değerlendirilmiştir.



Doğu Avrupalılar, turda içen, alışveriş yapmayı seven, 
zamanlarını denizde geçirmeyi tercih eden, kültür 
gezilerine ilgisiz olan, bahşiş kültürü çok yerleşmemiş 
olan, kolay memnun olmayan ve grup psikolojisine 
duyarsız, rehberi zorlayan milletler olarak 
değerlendirilmiştir. 

Güney Avrupalılar alışveriş yapmayı seven, turlarda bilgiden 
sıkılan yerine eğlence arayan, animasyon turlarını seven, 
kültür turlarına ilgisiz, dini mekânları gezmeyi seven, 
kolay memnun olmayan, zamanlama konusunda 
sorumsuz olan milletler olarak değerlendirilmiştir.



Kuzey Doğu Asya, olumlu temalar ile öne çıkarken, fotoğraf çekmeyi 
seven, kültürel gezilere katılmayı seven, rehberi dikkatli dinleyen 
ve takip eden, grup psikolojisine uyan, zamanlamaya dikkat eden, 
alışveriş yapmayı seven, ülkeye özgü her şeyi öğrenmek isteyen 
milletler olarak değerlendirilmiştir. Çinliler ise bu grupta hijyene 
önem vermeyen millet olarak öne çıkarken, Japonlar ise turda 
şikâyet etmeyen ancak şikâyetini eve dönünce ileten millet olarak 
değerlendirilmiştir. 

Güney Doğu Asyalılar alışveriş yapmayı seven ve ülkeye özgü her şeyi 
öğrenmek isteyen milletler olarak değerlendirilmiştir.

Güney Asyalılar ise, yeme-içme görgü kurallarına ve hijyene dikkat 
etmeyen ve kolay memnun olmayan insanlar olarak 
nitelendirilmiştir.



Kuzey Amerikalılar hakkında hiç olumsuz davranış 
teması ortaya çıkmazken, Amerikalılar bahşiş 
konusunda bonkör, ülkeyle ilgili sürekli sorular 
soran, alış veriş yapmayı seven, zamanlama 
konusunda dakik davranan ve Türk yemeklerine 
meraklı millet olarak değerlendirilmiştir. 

Orta Doğu kıtasında Araplar, alışveriş yapmayı 
seven, bol bahşiş veren ve pazarlığı kültür 
haline getiren ve bundan keyif alan, aynı 
zamanda yeme-içme görgü kurallarına ve 
hijyene dikkat etmeyen, turlarda rehberden 
bilgi yerine eğlence isteyen, kültür turlarına 
ilgisiz bir millet olarak değerlendirilmiştir.



İçerik analizi sonuçlarına rehberlik mesleği açısından bakıldığında 
rehberler, çok farklı turist karakterleri ile karşı karşıya gelirken 
rehberlerin iş ilişkilerini dengede tutabilmesi oldukça zordur. 

Dolayısıyla rehberler, entelektüel ve fiziksel emeklerinin yanı sıra ciddi 
anlamda duygusal emek de sarf etmektedirler. 

Turistin davranış biçimi, yaşantısı boyunca başından geçmiş olaylara 
bağlıdır. 

Karakteristik özellikler ve davranış kalıpları değiştirilemeyeceği için 
rehberler, gezi boyunca turisti anlayabilmek için elinden gelen 
çabayı harcamalı, ancak turiste yeni bir davranış biçimi 
kazandırmaya çalışmamalıdır.



Rehberler, turlarda karşılaşacakları milliyet gruplarının 
karakteristik özellikleri ve davranış kalıplarını 
deneyimleri doğrultusunda öğrendikçe ve işinin bir 
parçası haline getirdikçe sarf ettikleri duygusal emekleri 
negatif davranıştan pozitif davranışa doğru dönüşüm 
içine girecektir. 

Rehberlerin duygu kontrolünü sağlamaları deneyimleri 
paralelinde gelişmektedir. 

Ancak, sektöre yeni başlayacak olan rehberlerin sarf 
ettikleri duygusal emek dolayısıyla sektörden 
kopmamaları ve sektöre duygu kontrolünü sağlayarak 
girebilmeleri için, eğitim dönemleri içinde duygu 
kontrolü gibi eğitimlere tabi tutulmalıdırlar.


